
 

 

  

I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Statutární město Ostrava, IČ: 008 45 451, se sídlem Prokešovo náměstí 
1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace,          
IČ: 000 95 711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

(dále společně jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Veřejná zakázka s názvem „Revitalizace Náměstí Republiky“, ev. č. ve 
věstníku  Z2025-000442 (dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 3 

Žádost č. 2 

Datum 

doručení: 
15.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

Po nastudování přílohy 2 - Výkazů výměr Vás žádáme o:  

a) sjednocení pořadových čísel položek v dílčích výkazech mezi zadáním 

v souborech ve formátu .xlsx a souborech ve formátu .xml.  

Zatímco ve formátu .xlsx je použito číslování v samostatných řadách pro každý 
SO, u formátu .xlsx jsou pořadová čísla řazena jednou vzestupnou řadou pro 
celý rozsah, prosíme o opravu  

b) doplnění zadání pro část PD2 ve formátu xml  

c) doplnění výkazu výměr pro ocenění k dále uvedeným stavebním objektům 

v souladu a struktuře dle ZD, Přílohy č. 3 – Smlouva o dílo čl. III. , odst. 3.1.  

SO 002.6 Demolice – rušení tramvajové koleje  

SO 431 – Úprava SSZ  



 

 

 

 

 

 

2 

d) Rozdělení společného rozpočtu SO 601, 602.2, 603.3 do samostatných rozpočtů 

po citoavných SO dle struktury uvedené v ZD, Příloze č. 3 – Smlouva o dílo čl. III., 

odst. 3.1. V podkladu je uveden kumulovaný rozpočet pro uvedené objekty.  

Reakce 

Zadavatele: 
a) Zadavatel zveřejňuje upravenou přílohu ZD „Příloha č. 2a ZD - Výkaz výměr k 

PD 1 (k ocenění) “ ve formátu .xlsx a .xml – exportované jako uniXML. Dle 

technické podpory ÚRS CZ mohl být problém chybného zobrazení v exportu do 

formátu eSoupis XML s tím, že bylo doporučeno používat novější formát 

uniXML. V případě problému s otevřením souboru formátu uniXML je možné 

navštívit stránky https://www.unixml.cz/ (registrace je bezplatná), soubor 

nahrát, výkaz výměr ocenit a vyexportovat. 

b) Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení poskytuje Přílohu č. 2b ZD - Výkaz výměr 

k PD 2 (k ocenění) ve formátu .xml. 

c) SO 002.6 Demolice – rušení tramvajové koleje 

Stavební objekt „002.6 Demolice – rušení tramvajové koleje“ je součástí výkazu 

výměr objektů „660.1 Úprava tramvajové trati – tramvajový svršek“ a „660.2 

Úprava tramvajové trati – tramvajový spodek a odvodnění“.  

SO 431 – Úprava SSZ 

Výkaz výměr stavební objekt „431 – Úprava SSZ“ obsahuje. Položkově je 

rozdělen do 2 částí „431.1.1“ a „431.1.2“. Dohromady tvoří celek „SO 431 – 

Úprava SSZ“. 

d) Rozdělení stavebních objektů je pozůstatek povolovacího procesu. Tyto 

objekty jsou vzájemně stavebně a technologicky provázané a není možné je 

rozdělit na jednotlivé části. Dle názoru Zadavatele toto nemá vliv na ocenění 

jednotlivých položek. 

Žádost č. 3 

Datum 

doručení: 
15.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
SO 664 Zastřešení zastávek TRAM, dokument TZ  

Příloha PD SO664-TZ+SP+PRILOHY.pdf v adresáři 
D_Dokumentace_objektu_cast_2/664/ SKČ/ vykazuje po rozzipování trvale chybu 
zobrazení a není nám znám její obsah.  

Prosíme o zaslání čitelného souboru. 

Reakce 

Zadavatele: 
Zadavatel zveřejňuje dotčený soubor pod názvem „SO664-
TZ+SP+PRILOHY_DI_c3.pdf“. 

Žádost č. 4 

https://www.unixml.cz/


 

 

 

 

 

 

3 

Datum 

doručení: 
15.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
SO 664 Zastřešení zastávek TRAM, pol. č. 45 / K 2  

V soupisu prací k ocenění je v položce poř. č. 45 - 2 – EL silnoproud SO 664 uveden 
odkaz na projektovou dokumentaci bez bližšího vymezení, specifikace a množství pro 
ocenění položky. 

 

Žádáme Vás o doplnění podrobné specifikace, a tím jednoznačné zadání položky pro 
ocenění tak, aby se vyloučila nejednoznačná interpretace zadání účastníky 
výběrového řízení. 

Reakce 

Zadavatele: 
Zadavatel doplňuje dokumentaci pro „SO 664 – Zastřešení zastávek TRAM“ o výkaz 
výměr k ocenění ve formátu .pdf a .xlsx pod názvem „664 D.5.6.101 
vykaz_vymer_DI_c3“. Zadavatel dále avizuje, že v souvislosti s vypořádáváním 
dalších obdržených dotazů provádí celkovou revizi dokumentu „Příloha č. 2a ZD - 
Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění)“, jejíž součástí bude i nyní samostatně 
zveřejňovaný výkaz výměr k SO 664 – Zastřešení zastávek TRAM. Konsolidovaný 
výkaz výměr bude uveřejněn v nejbližších dnech. 

Žádost č. 5 

Datum 

doručení: 
15.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
SO 603.2 - Zastřešení podchodu směr TIETO, pol. č. 6  

V soupisu prací k ocenění není k položce poř. č. 6 – 275321411 – „Základové patky ze 
ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25“ související položka pro 
betonářskou výztuž.  

Prosíme o doplnění související položky pro betonářskou výztuž. 

Reakce 

Zadavatele: 
Zadavatel doplnil do upravené Přílohy č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění) 
položku „č.7 275361821 Výztuž základů patek z betonářské oceli 10 505 (R)“ do „SO 
603.2 – Zastřešení podchodu směr TIETO“. 

Žádost č. 6 

Datum 

doručení: 
16.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
Ve výkazu výměr na listu „05 – Elektroinstalace“ pro objekt SO 601, SO 602.2, SO 
603.3 – Podchody je k nacenění elektroinstalace 1 kpl. Projektová dokumentace 
obsahuje výkaz výměr, ale pouze ve formátu pdf. Žádáme o poskytnutí tohoto výkazu 
výměr v excelu. 



 

 

 

 

 

 

4 

Reakce 

Zadavatele: 
Zadavatel poskytuje výkaz výměr rovněž ve formátu .xlsx pod názvem 
„601_602_2_603_3 D.5.6.101 vykaz_vymer_DI_c3“. 

Žádost č. 7 

Datum 

doručení: 
16.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
V objektu SO 664 – Zastřešení zastávek TRAM je k nacenění položka č. 45 – EL 
silnoproud SO 664 v množství 1 kpl. Výkaz výměr jsme v dokumentaci nedohledali. 
Žádáme o doplnění výkazu výměr k této položce. 

Reakce 

Zadavatele: 
Viz reakce Zadavatele na dotaz č. 4 výše. 

Žádost č. 8 

Datum 

doručení: 
16.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
Objekt SO 905 – Jízdenkové automaty, u položky č.3 pro ocenění dodávky automatů 
je uvedeno, že dodávku zajistí DPO. Mají uchazeči tuto položku tedy oceňovat? 

Reakce 

Zadavatele: 
Dodavatelé nemají tuto položku naceňovat, respektive položka bude oceněna 
částkou 0 Kč. 

Žádost č. 9 

Datum 

doručení: 
16.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 

SO 001 – Příprava území 
Ve VV je položka s nulovým množstvím: 

 D 998 Přesun hmot   

2
5 

K 
99823131
1 

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské 
úpravy strojně dopravní vzdálenost do 5000 
m 

t 0,000 

 Online PSC 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024
_02/998231311 

  

 

Žádáme zadavatele o revizi VV – doplnění množství. 

Reakce 

Zadavatele: 
Vzhledem k tomu, že k žádnému přesunu hmot se zabudováním do stavby v rámci 
tohoto SO nedochází,  byla položka v rámci upravené Přílohy č. 2a ZD - Výkaz výměr 
k PD 1 (k ocenění) odstraněna.  

Žádost č. 10 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998231311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998231311


 

 

 

 

 

 

5 

Datum 

doručení: 

16.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 

SO 351 - Přeložka vodovodu OVAK 
Ve VV je položka s nejasným zadáním měrné jednotky: 

53 K 
04320300
3 

Rozbory celkem … 1,000 

 
Žádáme zadavatele o revizi VV – doplnění měrné jednotky. 

Reakce 

Zadavatele: 
Jedná se o duplicitní položku. Položka je zahrnuta v „Příloze č. 2c ZD - Výkaz výměr 
k PD 3 (k ocenění)“ v rámci VRN v souhrnné položce za celou stavbu „č. 19 
K 043203003R“.  V rámci upravené Přílohy č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění) 
byla dotčená položka odstraněna. 

Žádost č. 11 

Datum 

doručení: 

16.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 

SO 601,602.2,603.3 Podchody 
V části 05 elektroinstalace chybí položkový VV, je zde pouze souhrnná položka: 

 D M Práce a dodávky M   
1 K 1 Elektroinstalace  kpl 1,000 

 
Žádáme zadavatele o revizi VV – doplnění podrobného položkového VV. 

Reakce 

Zadavatele: 
Viz reakce Zadavatele na dotaz č. 6 výše. 

Žádost č. 12 

Datum 

doručení: 
16.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 

SO 601,602.2,603.3 Podchody 
Ve VV částí 02 ZTI, 03 zařízení pro vytápění a 04 VZT je oddíl VRN, ve kterém jsou 
položky s nejasným zadáním měrné jednotky.  
Navíc jsou tyto položky duplicitní s položkami v soupise Vedlejší a ostatní náklady 
pro celou stavbu (priloha-c-2c-vykaz-vymer-k-pd-3-k-oceneni.xlsx): 

a
3 VRN Vedlejší rozpočtové náklady   

K 012164000 Vytyčení a zaměření inženýrských sítí … 1,000 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/012164000  

  

K 012344000 Vytyčovací práce … 1,000 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/012164000


 

 

 

 

 

 

6 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/012344000  

  

K 013244001 
Dokumentace pro provádění stavby - výrobní 
dokumentace zhotovitele 

… 1,000 

K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby … 1,000 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/013254000  

  

K 030001000 Zařízení staveniště … 1,000 

K 043001 Zkoušky a revize, vypracování zpráv … 1,000 

K 049001 
Zajištění dokladú potřebných pro kolaudaci 
stavby 

… 1,000 

K 092203000 Náklady na zaškolení … 1,000 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/092203000  

  

 

Žádáme zadavatele o revizi VV – doplnění měrné jednotky a prověření duplicity. 

Reakce 

Zadavatele: 
Jedná se o duplicitní položky, neboť tytéž práce a dodávky jsou zahrnuty v „Příloze 
č. 2c ZD - Výkaz výměr k PD 3 (k ocenění) “ v rámci VRN v jednotlivých souhrnných 
položkách za celou stavbu.  V rámci upravené Přílohy č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 
(k ocenění) byly dotčené položky odstraněny. 

Zpracovatel PD provedl v této souvislosti kontrolu celého výkazu výměr, při které 
byly identifikovány a odstraněny další duplicitní položky, a to konkrétně u stavebních 
objektů 603.2, 664, 801.1, 801.2A, 801.2B, 901.1, 901.2. 

Žádost č. 13 

Datum 

doručení: 

16.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
Výkazy výměr 

Soupis prací priloha-c-2a-vykaz-vymer-k-pd-1-k-oceneni ve formátu .xlsx nemá 
stejný obsah jako formát .xml, zejména v části SO 601,602.2,603.3 – Podchody. 

Žádáme zadavatele o sdělení, který z výše uvedených soupisů je závazný pro 
zpracování nabídky a poskytnutí obsahově shodných výkazů v obou formátech. 

Reakce 

Zadavatele: 
Zmiňované nesrovnalosti byly v rámci nově poskytnuté „Přílohy č. 2a ZD - Výkaz 
výměr k PD 1 (k ocenění)“ odstraněny. Blíže viz reakce na dotaz č. 2 výše. 

Žádost č. 14 

Datum 

doručení: 

16.1.2025 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/012344000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/013254000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/092203000


 

 

 

 

 

 

7 

II. 

Zadavatel s ohledem na charakter provedených změn a doplnění prodlužuje lhůtu k podání nabídek do 
11. 2. 2025 do 10:00 hod.  

Přílohy:  

- Příloha č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění) - formát .xlsx  
- Příloha č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění) - formát .xml (uniXML) 
- Příloha č. 2b ZD - Výkaz výměr k PD 2 (k ocenění) - formát .xml 

Přesné znění 

žádosti: 

SO 905 - Jízdenkové automaty 
Ve VV je položka: 

3 M RMAT0001 jízdenkový automat, dodávku zajistí DPO kus 3,000 

 
Máme v této položce uvést cenu 0,-Kč, nebo bude pro potřeby výběrového řízení 
stanovena pevná cena? 

Reakce 

Zadavatele: 
Pevná cena stanovena nebude. Dodavatelé ocení tuto položku částkou 0 Kč. 

Žádost č. 15 

Datum 

doručení: 

16.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 
Soupis prací obsahuje „SO 109 - Obnova povrchu po realizaci šachet“. Ve smlouvě o 
dílo není určen investor této části díla. 

Kdo je objednatelem tohoto stavebního rozpočtu? 

Reakce 

Zadavatele: 
Objednatelem tohoto stavebního objektu je Statutární město Ostrava.  

Žádost č. 16 

Datum 

doručení: 

16.1.2025 

Přesné znění 

žádosti: 

Soupis prací neobsahuje „SO 002.6 Demolice – rušení tramvajové koleje“ který je 
uveden ve smlouvě o dílo v části pro „Objednatele 1“. 

Je tento stavební objekt součástí zadávacího řízení? 

Reakce 

Zadavatele: 
Ano, realizace stavebního objektu „002.6 Demolice – rušení tramvajové koleje“ je 
součástí veřejné zakázky.  

Stavební objekt „002.6 Demolice – rušení tramvajové koleje“ je součástí výkazu 
výměr objektů „660.1 Úprava tramvajové trati – tramvajový svršek“ a „660.2 Úprava 
tramvajové trati – tramvajový spodek a odvodnění“.  



 

 

 

 

 

 

8 

- SO664-TZ+SP+PRILOHY_DI_c3.pdf  
- 664 D.5.6.101 vykaz_vymer_DI_c3 – formát .pdf 
- 664 D.5.6.101 vykaz_vymer_DI_c3 – formát .xlsx 
- 601_602_2_603_3 D.5.6.101 vykaz_vymer_DI_c3 – formát .xlsx 

 

V Ostravě dne 20. 1. 2025 

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková, jednatelka  
zástupce Zadavatele 


		2025-01-20T17:20:12+0100
	Mgr. Anna Bojková




